

"אות אומ"ץ" 2010 - עודד שחר עיתונאי ופרשן



היה מי שהגדיר את עודד שחר כ"מי שהצליח למסד את עצמו בממסד הטלוויזיוני בתור 'מיסטר רגישות חברתית'. במקום אחר נכתב עליו כי הוא עיתונאי מזן מיוחד, כזה "שלא שפוט של שום ממסד ושל שום גורם אינטרסנטי במפה הפוליטית". איש הטלוויזיה גיא מרוז, מי שקיבל בשנה הקודמת את "אות אומ"ץ", החמיא לו כשקבע: "הוא לא מתפקד כדובר של אף אחד".

עודד שחר החל את דרכו בטלוויזיה (ערוץ 1) בשנת 1983, ככתב הכלכלי של הערוץ וכאחראי על עריכת מוסף כלכלי יומי, במסגרת מהדורת "מבט לחדשות". ב-1986 הוא מונה לראש הדסק הכלכלי של הערוץ ומאז שנת 2004 הוא מנחה את התוכנית "פוליטיקה". בשנת 2002 זכה עודד שחר ב"פרס סוקולוב" לעיתונות הכתובה והאלקטרונית, בזכות הישגיו ככתב וכפרשן כלכלי.

דווקא משום עבודתו כעיתונאי בכלי תקשורת ממלכתי, התבלט עודד שחר בשנת 1997, בעמדה התקיפה והביקורתית שהציג כנגד משרד האוצר, הן במהלך השביתה הגדולה שהכריזה ההסתדרות הכללית והן לנוכח מהלכי גיבוש תקציב המדינה. בתקופה זו ואילך, עד עצם היום הזה, כבש עודד שחר מקום של כבוד והערכה ככתב וכפרשן כלכלי אמין וישר וכעיתונאי בעל רגישות חברתית. הוא לא חדל מלתקוף את בזוז הכספים הבלתי נדלה של מה שכינה: "נסיעות הפמליה של השרים ועוזריהם לחו"ל". הוא חזר ותבע שקיפות מחלטת בנושא זה, ודרש כי יימסר לציבור דיווח מלא, לרבות נחיצות הנסיעות הבלתי-נפסקות הללו לחו"ל. נושא מרכזי אחר שאינו יורד מסדר יומו של עודד שחר הוא סוגיית משכורות הענק שניתנות למנהלי חברות ציבוריות במשק. על כך הוא העיר בהזדמנות אחת: "הפכנו לחברה נבזית, קיצונית ומרושעת. פעם מנהלים היו מתביישים לחשוף את המיליונים שהם לוקחים לעצמם. היום הם נחשבים לסלבריטאים".



עשרות משדריו של עודד שחר רצופים בתביעה כי ראשי המדינה יגלו רגישות ציבורית רבה יותר, בכל מה שנוגע להוצאות משרדיהם ולהוצאותיהם "האישיות". לא אחת הוא משדר גם רוח "נוסטלגית" - געגוע לימים "צנועים יותר", בהם הצניעות הייתה בכסיס החיים הפוליטיים-חברתיים במדינת ישראל. עודד שחר הוא עיתונאי שאיכפת לו ושמאמין שעל אף הכול, מדינת ישראל הייתה יכולה להיות קצת אחרת.

על עבודתו המעולה ככתב וכפרשן כלכלי-חברתי; על סלידתו הבלתי-מוסרתת מכל מה שמריו ממנו זיהום מוסרי של ראשי המדינה, ועל היושרה האישית והאמינות הבאים לידי ביטוי בכל מאמריו ושידוריו בערוץ הראשון, החליטה ועדת האות - פה אחד - להעניק לעודד שחר את "אות אומ"ץ לשנת 2010".